
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

28.12.2024г.                    г. Большой Камень                                       № 2913 
 

 

О внесении изменений в порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  Шкотовского 

муниципального округа, утвержденный постановлением администрации 

Шкотовского муниципального района от 21.12.2023г. № 2127 «О порядке 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету  Шкотовского муниципального округа» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

муниципальным  правовым актом Шкотовского муниципального округа от 26.12.2023 

г. № 33-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Шкотовском муниципальном округе» Администрация Шкотовского муниципального 

округа   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету  Шкотовского муниципального округа, 

утвержденный постановлением администрации Шкотовского муниципального района 

от 21.12.2023 г. № 2127 «О порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  Шкотовского 

муниципального округа» (далее – Порядок),  следующее изменение: 

1.1. Перечень и коды целевых статей  расходов бюджета Шкотовского 

муниципального округа (приложение № 2 к Порядку) изложить в редакции 

приложения к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 



исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов. 

3. Отделу по программному обеспечению и информационной безопасности 

Администрации Шкотовского муниципального округа (Валентов) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Шкотовского муниципального 

округа.    

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления  Администрации Шкотовского муниципального 

округа В.В. Кириленко. 

 

 

 Глава Администрации                                                                                         В.А. Носов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1

№ п/п Код Наименование

1 2 3

1 01 0 00 00000

Муниципальная программа "Формирование здорового образа жизни и 

профилактика заболеваний в Шкотовском муниципальном округе на 2021-

2027 годы"

2 01 1 00 00000
Подпрограмма  "Укрепление общественного здоровья в Шкотовском 

муниципальном округе на 2021-2027 годы"

3 01 1 01 20030
Совершенствование медико-гигиенического воспитания по профилактике 

заболеваний

4 02 0 00 00000
Муниципальная программа "Развитие образования Шкотовского 

муниципального округа" на 2024 – 2027 годы

5 02 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования"

6 02 1 01 00000
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 

дошкольного образования"

7 02 1 01 70590
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений

8 02 1 01 70600

Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с 

капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или 

безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на 

праве оперативного управления

9 02 1 01 93070

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях Приморского края

10 02 1 02 00000
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры организаций 

дошкольного образования"

11 02 1 02 S2020

 Софинансирование из местного бюджета на капитальный ремонт зданий и 

благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций, 

оказывающих услуги дошкольного образования

12 02 1 03 00000

Основное мероприятие "Облицовка фасада МБДОУ № 47 "Рябинушка пос. 

Штыково по адресу ул. Гидроузла 6"  проекта "Комплексное развитие 

поселка Штыково Шкотовского муниципального округа Приморского края 

"

13 02 1 03 L5764

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий (Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (строительство и реконструкция (модернизация), капитальный 

ремонт объектов государственных или муниципальных дошкольных 

образовательных организаций)

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шкотовского муниципального округа   

Приложение № 2

к порядку применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  

Шкотовского муниципального округа утвержденному

постановлением Администрации

Шкотовского муниципального  округа

от 21.12.2023 г. №  2127

Приложение 

к постановлению Администрации

Шкотовского муниципального  округа

от 28.12.2024 г. № 2913



2

14 02 1 03 L5764

Софинансирование из местного бюджета на мероприятия по обеспечению 

комплексного развития сельских территорий (строительство и реконструкция 

(модернизация), капитальный ремонт объектов государственных или 

муниципальных дошкольных образовательных организаций

15 02 2 00 00000
Подпрограмма "Реализация образовательных программ общего 

образования"

16 02 2 01 00000
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 

образования"

17 02 2 01 53030

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования

18 02 2 01 70590
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений

19 02 2 01 70600

Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с 

капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или 

безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на 

праве оперативного управления

20 02 2 01 93060

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях Приморского края

21 02 2 02 00000
Основное мероприятие "Создание условий для получения качественного 

общего образования"

22 02 2 02 70620
Субсидии бюджетным учреждениям на питание обучающихся, мобилизованных 

граждан

23 02 2 02 93150

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на 

обеспечение бесплатным питанием детей, обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях Приморского края

24 02 2 02 R3040

Субвенции бюджетам муниципальных образований на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях

25 02 2 03 00000

Основное мероприятие "Развитие материально – технической базы 

общеобразовательных учреждений Шкотовского муниципального округа 

(капитальные ремонты, благоустройство территорий, оформление 

рекреационных пространств)"

26 02 2 03 S2751
Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению 

"Молодежный бюджет" (Мероприятие № 1)

27 02 2 03 S2751
Софинансирование из местного бюджета на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования по направлению "Молодежный бюджет"  (Мероприятие № 1)

28 02 2 03 S2752
Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению 

"Молодежный бюджет"  (Мероприятие № 2)

29 02 2 03 S2752
Софинансирование из местного бюджета на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования по направлению "Молодежный бюджет"  (Мероприятие № 2)

30 0 2 03 S2340
Финансовое обеспечение мероприятий по капитальному ремонту зданий и 

благоустройству территорий за счет краевого бюджета

31 02 2 03 S2340
 Софинансирование из местного бюджета на финансовое обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту зданий и благоустройству территорий

32 02 2 03 L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования

33 02 2 03 L7500
Софинансирование из местного бюджета на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем образования



3

34 02 2 07 00000
Основное мероприятие "Капитальный ремонт спортивной площадки МБУ 

СОШ № 15 в пос. Штыково"  проекта "Комплексное развитие поселка 

Штыково   Шкотовского муниципального округа Приморского края"

35 02 2 07 L5764

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий (Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (строительство и реконструкция (модернизация), капитальный 

ремонт объектов муниципальных общеобразовательных организаций, 

приобретение оборудования и транспортных средств)

36 02 2 07 L5764

Софинансирование из местного бюджета на мероприятия по обеспечению 

комплексного развития сельских территорий (строительство и реконструкция 

(модернизация), капитальный ремонт объектов государственных или 

муниципальных общеобразовательных организаций)

37 02 3 00 00000

Подпрограмма "Развитие системы воспитания, дополнительного 

образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

Шкотовского муниципального округа"

38 02 3 01 00000
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 

дополнительного образования"

39 02 3 01 70590
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений (ДЮСШ)

40 02 3 02 00000

Основное мероприятие "Развитие системы отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков на территории Шкотовского муниципального 

округа"

41 02 3 02 20060
Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на 

территории Шкотовского муниципального округа

42 02 3 02 93080
Субвенции на обеспечения оздоровления и отдыха детей Приморского края (за 

исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

43 02 3 02 94050

Реализация основных мер государственной поддержки в сфере занятости 

населения по организации временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

44 02 5 00 00000 Подпрограмма "Совершенствование управления системой образования"

45 02 5 01 00000

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Муниципального 

казенного учреждения "Управление образованием"  Шкотовского 

муниципального округа"

46 02 5 01 70590
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений

47 02 5 02 00000
Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала в образовательных 

организациях Шкотовского муниципального округа"

48 02 5 02 80010
Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 

муниципальных бюджетных учреждений Шкотовского муниципального округа

49 02 5 02 20330 Материальная поддержка студентов

50 02 5 02 20340
Материальная поддержка педагогов, выпускники которых получили от 80-100 

баллов по результатам сдачи ЕГЭ 

51 02 6 00 00000 Реализация национального проекта "Образование

52 02 6 EВ 00000
Основное мероприятие региональный проект "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации

53 02 6 EВ 51790

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

54 02 6 Е1 00000 Региональный проект "Современная школа"

55 02 6 Е1 93140

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на 

осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению мер 

социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций Приморского края



4

56 03 0 00 00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения 

Шкотовского муниципального округа на 2023-2027 годы"

57 03 2 00 00000 Подпрограмма "Социальная поддержка семей и детей"

58 03 2 01 00000
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"

59 03 2 01 93050

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на 

реализацию государственных полномочий по социальной поддержке детей, 

оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью 

детей, оставшихся без попечения родителей

60 03 2 02 00000
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семей, имеющих 

детей"

61 03 2 02 93090

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность

62 03 3 00 00000 Подпрограмма "Доступная среда"

63 03 3 01 00000

Основное мероприятие "Мероприятия по адаптации приоритетных 

объектов социальной, транспортной, инженерной структуры для 

обеспечения доступности получения услуг инвалидами и другими 

маломобильными группами населения"

64 03 3 01 20080
Приспособление жилых помещений, в которых проживают инвалиды, и общего 

имущества многоквартирных домов к беспрепятственному доступу инвалидов

65 03 3 01 20090
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной 

инфраструктуры и информации 

66 03 3 02 00000
Основное мероприятие "Организация культурных и спортивных 

мероприятий, с участием людей с ограниченными возможностями"

67 03 3 02 20020
Организация культурных и спортивных мероприятий, с участием людей с 

ограниченными возможностями"

68 03 4 00 00000
Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных граждан в Шкотовском 

муниципальном округе"

69 03 4 01 00000 Основное мероприятие "Выплата пенсий и доплат к пенсии"

70 03 4 01 10090 Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

71 05 0 00 00000
Муниципальная программа "Развитие культуры Шкотовского 

муниципального округа Приморского края на 2021-2027 годы"

72 05 1 00 00000

Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение населения Шкотовского 

муниципального округа услугами организации культуры" (клубная 

система)

73 05 1 01 00000

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Муниципального 

казенного учреждения "Культурно-информационный методический центр"  

Шкотовского муниципального округа"

74 05 1 01 70590
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений

75 05 1 01 70610
Расходы на приобретение муниципальными учреждениями недвижимого и особо 

ценного движимого имущества

76 05 2 00 00000

Подпрограмма "Организация обслуживания населения Шкотовского 

округа, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселений Шкотовского округа" (централизованная 

библиотечная система) 

77 05 2 01 00000

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Муниципального 

казенного учреждения "Культурно-информационный методический центр"  

Шкотовского муниципального округа"

78 05 2 01 70590
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений

79 05 2 01 70610
Расходы на приобретение муниципальными учреждениями недвижимого и особо 

ценного движимого имущества

80 05 3 00 00000
Подпрограмма "Поддержка учреждений культуры в Шкотовском 

муниципальном округе"

81 05 3 01 00000
Основное мероприятие "Обеспечение поддержки учреждений культуры в 

Шкотовском муниципальном округе"



5

82 05 3 01 L4670 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

83 05 3 01 L4670 

Софинансирование из местного бюджета мероприятий по обеспечению развития 

и укреплению материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

84 05 3 01 L5190

Субсидии бюджетам муниципальных образований на государственную 

поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 

общедоступных библиотек)

85 05 3 01 L5190

Софинансирование из местного бюджета  по субсидиям на государственную 

поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 

общедоступных библиотек)

86 05 3 01 S2470

Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 

Приморского края на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры

87 05 3 01 S2470

Софинансирование из местного бюджета субсидии из краевого бюджета 

бюджетам муниципальных образований Приморского края  на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов 

культуры

88 05 3 01 S2510
Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 

Приморского края на модернизацию муниципальных библиотек

89 05 3 01 S2510

Софинансирование из местного бюджета субсидии из краевого бюджета 

бюджетам муниципальных образований Приморского края на модернизацию 

муниципальных библиотек

90 05 3 01 S2540

Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 

Приморского края на комплектование книжных фондов и обеспечение 

информационно-техническим оборудованием библиотек

91 05 3 01 S2540

Софинансирование из местного бюджета субсидии из краевого бюджета 

бюджетам муниципальных образований Приморского края на комплектование 

книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием 

библиотек

92 05 3 А1 00000 Региональный проект "Культурная среда"

93 05 3 A1 55130
Субсидии из краевого бюджета на развитие сети учреждений культурно-

досугового типа

94 05 3 A1 55130
Софинансирование из местного бюджета на развитие сети учреждений культурно-

досугового типа

95 05 4 00 00000

Подпрограмма "Осуществление руководства и управления в сфере 

установленных функций учреждения культуры Шкотовского округа " 

(финансово-методический центр) 

96 05 4 01 00000

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Муниципального 

казенного учреждения "Культурно-информационный методический центр"  

Шкотовского муниципального округа"

97 05 4 01 70590
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений

98 05 4 01 70610
Расходы на приобретение муниципальными учреждениями недвижимого и особо 

ценного движимого имущества

99 06 0 00 00000

Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем и 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Шкотовского округа на 2024-2028 годы"

100 06 2 00 00000
Подпрограмма  "Стимулирование развития жилищного строительства на 

территории Шкотовского муниципального округа"

101 06 2 02 00000
Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для развития 

жилищного строительства"

102 06 2 02 60050
Компенсационные выплаты на возмещение затрат многодетных семей на 

обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой ВКХ

103 06 3 00 00000
Подпрограмма "Обеспечение жильём молодых семей Шкотовского 

муниципального округа"



6

104 06 3 01 00000
Основное мероприятие "Обеспечение жильём молодых семей Шкотовского 

муниципального округа"

105 06 3 01 L4970

Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 

Приморского края реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей

106 06 3 01 L4970
Софинансирование из местного бюджета на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей

107 06 4 00 00000

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей на территории Шкотовского 

муниципального округа"

108 06 4 01 00000

Комплекс процессных мероприятий "Выполнение обязательств по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений"

109 06 4 01 R0820

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями за счет средств краевого бюджета

110 06 4 01 93210

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями,  за счет средств краевого бюджета

111 06 4 01 93210

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями за счет средств краевого бюджета (финансовое обеспечение 

государсчтвенных полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

детей сирот)

112 06 5 00 00000

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства Шкотовского 

муниципального округа"

113 06 5 01 00000
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка муниципальных программ 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

114 06 5 01 20350 Капитальный ремонт объектов централизованного водоотведения с. Анисимовка

115 06 5 01 S2100

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение земельных 

участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и 

более детей, инженерной инфраструктурой

116 06 5 01 S2100

Софинансирование из местного бюджета  на обеспечение земельных участков, 

предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, 

инженерной инфраструктурой

117 06 5 01 S2320

Софинансирование из местного бюджета мероприятий по проектированию и 

(или) строительству, реконструкции, модернизации и капитальному ремонту 

объектов водопроводно-канализационного хозяйства (Строительство уличного 

водовода с колонками в п. Подъяпольское)

118 06 5 02 00000
Комплекс процессных мероприятий "Улучшение состояния объектов 

коммунальной инфраструктуры"

119 06 5 02 20100 Сезонная подготовка объектов к отопительному периоду

120 06 5 02 20110
Замена ветхих и аварийных сетей, объектов централизованного водоснабжения, 

водоотведения и теплоснабжения,объектов электроэнергетики

121 06 5 02 20140 Содержание объектов централизованного водоотведения (пос. Новонежино)

122 06 5 02 20190 Установка резервных источников электроснабжения

123 06 5 03 00000
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка организаций 

коммунального хозяйства"

124 06 5 03 60030 Субсидии организациям на возмещение расходов в области ЖКХ

125 06 5 03 60040
Субсидии на возмещение затрат на оплату жилищных услуг и услуг отопления 

жилых помещений семей военнослужащих в зоне СВО

126 06 5 03 60060
Субсидии на возмещение затрат на оплату услуг по обеспечению твердым 

топливом семей военнослужащих в зоне СВО



7

127 06 5 04 00000 Комплекс процессных мероприятий "Создание площадок ТКО"

128 06 5 04 20420
Мероприятие по обустройству и содержанию контейнерных площадок 

временного размещения ТКО

129 06 5 05 00000
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение граждан твердым 

топливом"

130 06 5 05 S2620
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на 

обеспечение граждан твердым топливом (дровами)

131 06 5 05 S2620

Софинансирование из местного бюджета субсидии бюджетам муниципальных 

образований Приморского края на обеспечение граждан твердым топливом 

(дровами)

132 06 6 00 00000
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления"

133 06 6 01 00000
Комплекс процессных мероприятий "Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилого фонда"

134 06 6 01 20320
Исполнения обязательств по уплате взносов за капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах

135 06 6 01 20010 Ремонт муниципальных жилых помещений

136 07 0 00 00000

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах Шкотовского муниципального 

округа"

137 07 1 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в Приморском крае"

138 07 1 01 00000
Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы для 

защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций"

139 07 1 01 20040
Закупка материальных, технических средств, используемых в целях 

предупреждения, а также при ликвидации чрезвычайной ситуации

140 07 1 01 20360 Организация выполнения и осуществления мер пожарной безопасности

141 07 1 01 20380

Мероприятия по локализации и ликвидации различных очагов повышенной 

опасности на участках водных объектов в связи с нарушением пропускной 

способности русел рек

142 09 0 00 00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Шкотовском муниципальном округе  на 2020-2027 годы"

143 09 1 00 00000
Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта в 

Шкотовском муниципальном округе"

144 09 1 01 00000
Основное мероприятие "Развитие массовой физической культуры и спорта 

в Шкотовском муниципальном округе"

145 09 1 01 20120

Реализация физкультурных и спортивно-массовых мероприятий; участие 

спортсменов в краевых, межрегиональных и международных физкультурных и 

спортивных мероприятиях, привлечение медицинского персонала, приобретение 

инвентаря и формы

146 09 1 01 20130
Обеспечение материального стимулирования организаторов физкультурно-

массовой работы в поселениях

147 09 1 01 70590
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений (Спортивный комплекс "Луч")

148 09 1 01 S2190
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на 

организацию физкультурно-спортивной работы по месту жительства

149 09 1 01 S2190
Софинансирование из местного бюджета на организацию физкультурно-

спортивной работы по месту жительства

150 09 1 01 S2230

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на 

приобретение и поставку спортивного инвентаря, спортивного оборудования и 

иного имущества для развития массового спорта

151 09 1 01 S2230

Софинансирование из местного бюджета на прибретение и поставку спортивного 

инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для развития массового 

спорта



8

152 09 1 P5 00000

Основное мероприятие Региональный проект "Создание для всех категорий 

и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, 

массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности 

населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва 

(Спорт - норма жизни)""

153 09 1 P5 51390

Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной 

собственности (муниципальной собственности) для занятий физической 

культурой и спортом. Строительство объекта: "Стадион на 300 мест а пгт. 

Шкотово Шкотовского округа Приморского края"

154 11 0 00 00000
Муниципальная программа Шкотовского муниципального округа 

"Информационное общество" на 2020-2027 годы

155 11 1 00 00000
Подпрограмма "Развитие цифровой экономики в Шкотовском 

муниципальном округе"

156 11 1 01 00000
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по информационной 

безопасности"

157 11 1 01 20180 Реализация мероприятий по информационной безопасности

158 11 2 00 00000 Подпрограмма "Информационная среда"

159 11 2 01 00000
Основное мероприятие "Информирование населения  Шкотовского 

муниципального округа

160 11 2 01 20070

Информирование населения о реализации муниципальных программ 

Шкотовского муниципального округа, социально значимых проектов и 

мероприятий на официальном сайте администрации Шкотовского 

муниципального округа

161 11 2 01 20150
Размещение социальной рекламы на объектах наружной рекламы, 

расположенных на территории Шкотовского муниципального округа

162 11 2 01 70590
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений (МБУ Редакция СМИ)

163 12 0 00 00000
Муниципальная программа "Развитие транспортного комплекса 

Шкотовского муниципального округа на 2022-2027 годы"

164 12 1 00 00000
Подпрограмма  "Развитие транспортного комплекса Шкотовского 

муниципального округа на 2022-2027 годы" 

165 12 1 01 00000

Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания 

населения между поселениями в границах Шкотовского муниципального 

округа"

166 12 1 01 А2410
Организация транспортного обслуживания населения в границах муниципальных 

образований Приморского края

167 12 1 01 S2410

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на 

организацию транспортного обслуживания населения в границах муниципальных 

образований Приморского края

168 12 1 01 S2410

Софинансирование из местного бюджета  на организацию транспортного 

обслуживания населения в границах муниципальных образований Приморского 

края

169 12 1 01 S2770

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на 

приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего 

пользования

170 12 1 01 S2770
Софинансирование из местного бюджета  на приобретение подвижного состава 

пассажирского транспорта общего пользования

171 12 2 00 00000
Подпрограмма "Развитие дорожной отрасли в Шкотовском муниципальном 

округа на 2022-2027 годы"

172 12 2 03 00000
Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства Шкотовского 

муниципального округа"

173 12 2 03 9Д019
Содержание автомобильных дорог муниципального значения на территории 

Шкотовского муниципального округа

174 12 2 03 9Д020
Ремонт автомобильных дорог муниципального значения на территории 

Шкотовского муниципального округа

175 12 2 R1 00000 Региональный проект "Региональная и местная дорожная сеть"

176 12 2 R1 SД002
Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах 

местного значения на территории Приморского края



9

177 12 2 R1 SД002

Софинансирование с местного бюджета на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности на автомобильных дорогах местного значения на территории 

Приморского края

178 13 0 00 00000

Муниципальная программа "Энергоэффективность, развитие 

газоснабжения и энергетики в Шкотовском муниципальном округе на 2020-

2027 годы"

179 13 1 00 00000
Подпрограмма "Создание и развитие системы газоснабжения Шкотовского 

муниципального округа на 2020-2027 годы"

180 13 1 01 00000
Основное мероприятие "Газоснабжение и газификация Шкотовского 

муниципального округа"

181 13 1 01 S2280
Субсидии бюджетам муниципальных образований на мероприятия по созданию и 

развитию системы газоснабжения муниципальных образований

182 13 1 01 S2280
Софинансирование из местного бюджета на мероприятия по озданию и развитию 

системы газоснабжения муниципальных образований

183 14 0 00 00000

Муниципальная программа "Комплексные кадастровые работы на 

территории Шкотовского муниципального округа Приморского края на 

период 2024-2027 годы"

184 14 1 00 00000
Подпрограмма "Постановка на кадастровый учет земельных участков 

сельскохозяйственного назначения"

185 14 1 01 00000
Основное мероприятие  "Подготовка проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ"

186 14 1 01 L5990
Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания земельных участков и на 

проведение кадастровых работ

187 15 0 00 00000

Муниципальная программа Реализация молодежной политики и поддержка 

социально ориентированных и иных общественных организаций на 

территории Шкотовского муниципального округа" на 2025 – 2030 годы

188 15 1 00 00000
Подпрограмма "Реализация молодежной политики на территории  

Шкотовского муниципального округа"

189 15 1 01 00000

Комплекс процессных мероприятий  "Реализация мероприятий 

направленных на формирование и развитие гражданского, 

патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи"

190 15 1 01 20050 Гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи 

191 15 1 02 00000
Комплекс процессных мероприятий  "Информационное обеспечение 

молодежной политики"

192 15 1 02 20280 Информационное обеспечение молодежной политики

193 15 1 03 00000
 Комплекс процессных мероприятий  "Проведение мероприятий для детей и 

молодежи"

194 15 1 03 20290 Проведение мероприятий для детей и молодежи

195 15 2 00 00000

Подпрограмма  "Поддержка социально ориентированных и иных 

общественных организаций на территории Шкотовского муниципального 

округа"

196 15 2 01 00000

Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по 

поддержке общественных объединений, направленных на развитие 

институтов гражданского общества"

197 15 2 01 20300 Поддержка социально ориентированных и иных общественных организаций

198 17 0 00 00000

Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Шкотовском муниципальном округе на 2021-2027 

годы

199 17 2 00 00000

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Шкотовском муниципальномокруге на 2021-2027 

годы"

200 17 2 03 00000
Основное мероприятие "Пропаганда и популяризация 

предпринимательской деятельности"

201 17 2 03 20370 Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности

202 18 0 00 00000
Муниципальная программа Шкотовского муниципального округа 

"Безопасный город" на 2024-2027 годы



10

203 18 1 00 00000

Подпрограмма "Комплексные меры профилактики правонарушений, 

экстремизма и терроризма, незаконного потребления наркотических средств 

и психотропных веществ в Шкотовском муниципальном округе"

204 18 1 01 00000

Основное мероприятие "Профилактиа незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в Шкотовском 

муниципальном округе

205 18 1 01 20160

Проведение мероприятий по профилактике и  незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в Шкотовском муниципальном 

округе

206 18 1 03 00000

Основное мероприятие "Формирование нетерпимого отношения к 

проявлениям терроризма и экстремизма,   повышение уровня 

антитеррористической защищенности объектов 

207 18 1 03 20170 Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

208 19 0 00 00000

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан, 

реализация государственной национальной политики и развитие 

институтов гражданского общества на территории Приморского края" на 

2020-2027 годы"

209 19 1 00 00000

Подпрограмма "Патриотическое воспитание жителей Шкотовского 

муниципального округа Приморского края" 

210 19 1 01 00000

Основное мероприятие "Мероприятия историко-патриотической, 

патриотической, культурно-патриотической, спортивно-патриотической 

направленности"

211 19 1 01 20270 Проведение мероприятий по восстановлению воинских захоронений

212 19 1 01 L2990

Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 

Приморского края на реализацию федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

213 19 1 01 L2990

Софинансирование из местного бюджета края на на реализацию федеральной 

целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы"

214 20 0 00 00000

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 

и благоустройство территории Шкотовского муниципального округа" на 

2024 - 2028 годы

215 20 2 00 00000
Подпрограмма Благоустройство дворовых территорий детских и 

спортивных площадок Шкотовского муниципального округа

216 20 2 01 00000
Основное мероприятие " Благоустройство дворовых территорий, детских и 

спортивных площадок

217 20 2 01 S2610

Субсидии бюджетам муниципальных образований на мероприятия по поддержке 

муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных 

образований

218 20 2 01 S2610

Софинансирование из местного бюджета на мероприятия по поддержке 

муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных 

образований

219 20 3 00 00000
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг на территории 

Шкотовского муниципального округа"

220 20 3 01 00000
Основное мероприятие "Развитие сферы ритуальных услуг на территории 

Шкотовского муниципального округа"

221 20 3 01 S2170
Субсидии бюджетам муниципальных образований на мероприятия по 

инвентаризации кладбищ, стен скорби, крематориев, а также мест захоронений на 

кладбищах и в стенах скорби, расположенных на территории Приморского края

222 20 3 01 S2170
Софинансирование из местного бюджета на мероприятия по инвентаризации 

кладбищ, стен скорби, крематориев, а также мест захоронений на кладбищах и в 

стенах скорби, расположенных на территории Приморского края

223 20 4 00 00000
Подпрограмма "Содержание территории Шкотовского муниципального 

округа" 



11

224 20 4 01 00000
Основное мероприятие " Улучшение санитарного состояния и эстетического 

вида территории муниципального округа"

225 20 4 01 20440 Благоустройство Шкотовского муниципального округа

226 20 4 02 00000
Основное мероприятие "Реализация проектов инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект""

227 20 4 02 S2361
Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению "Твой 

проект" (Мероприятие № 1)

228 20 4 02 S2361
Софинансирование из местного бюджета на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект"  (Мероприятие № 1)

229 20 4 02 S2362
Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению "Твой 

проект" (Мероприятие № 2)

230 20 4 02 S2362
Софинансирование из местного бюджета на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" (Мероприятие № 2)

231 20 4 03 00000

Комплекс процессных мероприятий "Осуществление деятельности по 

обращению с животными без владельцев, обитающими на территориях 

муниципального округа"

232 20 4 03 20450
Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территориях муниципального округа

233 20 4 3 93040

Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на 

реализацию государственных полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

234 20 4 04 00000
Комплекс процессных мероприятий "Улучшение санитарного состояния 

ритуальных услуг на территории Шкотовского муниципального округа"

235 20 4 04 20430 Содержание общественных  кладбищ Шкотовского муниципального округа

236 20 4 04 20260
Оказание ритуальных услуг по захоронению лиц, не имеющих родственников

237 21 0 00 00000
Муниципальная пограмма "Противодействие коррупции в Шкотовском 

муниципальном округе на 2022-2025 годы"

238 21 1 00 00000
Подпрограмма "Противодействие коррупции в Шкотовском 

муниципальном округе на 2022-2025 годы"

239 21 1 01 00000

Основное мероприятие "Обеспечение защиты прав и законных интересов 

граждан, общества и государства от коррупции, устранение причин и 

условий, порождающих коррупцию в Шкотовском муниципальном округе"

240 21 1 01 20310

Обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, общества и 

государства от коррупции, устранение причин и условий, порождающих 

коррупцию в Шкотовском муниципальном округе

241 99 0 00 00000
Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления Шкотовского муниципального округа

242 99 9 00 00000
Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов 

государственной власти

243 99 9 99 00000 Непрограммные мероприятия

244 99 9 99 10010 Глава Шкотовского муниципального округа

245 99 9 99 10020
Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного 

самоуправления

246 99 9 99 10030 Председатель Думы Шкотовского округа

247 99 9 99 10040 Депутаты Думы Шкотовского округа

248 99 9 99 10050 Председатель контрольно-счетной комиссии 

249 99 9 99 10060 Резервный фонд Администрации Шкотовского муниципального окргуа

250 99 9 99 10061
Резервный фонд Администрации Шкотовского муниципального округа по 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

251 99 9 99 10070 Расходы, связанные с исполнением решений, принятых судебными органами

252 99 9 99 10080 Процентные платежи по муниципальному долгу



12

253 99 9 99 10100
Представительские и иные прочие расходы в органах местного самоуправления 

Шкотовского муниципального округа

254 99 9 99 20210
Содержание незаселенного муниципального жилья Шкотовского 

муниципального округа

255 99 9 99 20220 Содержание и обслуживание казны Шкотовского муниципального округа

256 99 9 99 20240
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

муниципальной собственности

257 99 9 99 20390
Выполнение Перечня наказов избирателей депутатами Думы Шкотовского 

муниципального округа

258 99 9 99 51180

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 

федеральных органов исполнительной власти

259 99 9 99 51200

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

260 99 9 99 59300

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 

от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов 

гражданского состояния

261 99 9 99 70590
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений

262 99 9 99 93010
Субвенции на создание и обеспечение деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

263 99 9 99 93030
Субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий по созданию 

административных комиссий

264 99 9 99 93100
Субвенции на выполнение органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по государственному управлению охраной труда

265 99 9 99 93120

Субвенции на регистрацию и учет граждан, имеющих право на получение 

жилищных субсидий в связис переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей

266 99 9 99 93130

Субвенции на реализацию государственных полномочий в сфере транспортного 

обслуживания по муниципальным маршрутам в границах муниципальных 

образований

267 99 9 99 93160

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

государственных полномочий органов опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних

268 99 9 99 93180

Субвенции на осуществление полномочий Российской Федерации по 

государственной регистрации актов гражданского состояния за счет средств 

краевого бюджета


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

